
 

LASSELSBERGER, s.r.o.  TEL +420 378 021 111  BANKOVNÍ SPOJENÍ  Komerční banka 
Adelova 2549/1   FAX +420 378 021 119  4843670297/0100 
320 00 Plzeň - Jižní Předměstí  E-MAIL info@rako.cz    IČ  25238078 
Czech Republic   WEB www.rako.cz  DIČ  CZ25238078 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 22719   C
L 

80
9_

01
08

13
 

 

CL 809 

 

Impregnace 
 

 

Impregnační prostředek pro nesavé materiály. 

 

POUŽITÍ:  

Přípravek je v neředěném stavu určen k impregnaci neporézních materiálů (např. keramická leštěná dlažba vystavená vysokému 
znečištění, pracovní desky kuchyňských linek, desky stolů, parapety, římsy krbů atd.).  
Vytváří na povrchu neporézních materiálů ochrannou vrstvu, která zabraňuje pronikání vody a olejů.  
Je prevencí proti vzniku skvrn (např. účinkem červeného vína, kávy, apod.) na leštěné slinuté keramické dlažbě. 
Usnadňuje odstraňování graffiti.  
Není vhodný na porézní povrchy. 
 
SLOŽENÍ: Směs ropných derivátů (benzíny – těžká frakce a hydrogenovaný benzín), propanolu a korigenčních složek. 
 
TECHNICKÉ PARAMETRY:  

 

Skupenství (při 20 °C) kapalné 

Bod vzplanutí pod 23 °C 
 

Orientační spotřeba: na 10 m2 plochy cca 0,2-0,3 l přípravku v závislosti na nasákavosti podkladu 

 

PŘÍPRAVA PODKLADU: 
Před nanášením impregnace povrch umýt vhodným prostředkem, zneutralizovat vodou a nechat dobře vyschnout. 
 

ZPRACOVÁNÍ:  
Impregnace se aplikuje podlahovým mycím automatem nebo podlahovým kotoučovým strojem s kartáčem nebo padem, případně ručně 
mopem při použití úklidového vozíku nebo vědra. Přiměřenou vrstvu impregnace rovnoměrně nastříkat a rozetřít nebo nanést houbou 
tak, aby plocha byla pouze vlhká. Přípravek nanášet najednou jen na menší plochy, aby nebylo nutné na čerstvě ošetřený povrch 
vstupovat. Doporučuje se aplikovat postupně pásy o šířce 1,5 m nebo plochy cca 2-4 m2. Impregnace se vsákne cca po 5 minutách.  
V místech, kde zůstane "kaluž", setřít přebytek prostředku suchým hadrem. V případě strojového zapracování přípravku použít 
jednokotoučový podlahový stroj s vysokou rychlostí a padem z přírodního vlákna. Ještě mokrý povrch strojem přeleštit, čímž dojde  
k odsátí přebytečné impregnace. Pak aplikovat postup na další část plochy. Pokud plocha vykazuje skvrny po vsáklé impregnaci, je 
nutné lokálně ji doplnit. Po nasáknutí impregnace – nejdříve po 30 minutách – se celá plocha ještě přeleští. Po cca 2 hodinách  
je impregnovaná plocha pochozí a lze přezkoušet její odolnost proti vodě – pokud se voda vsákne, je nutné impregnaci doplnit.  
Celou plochu lze zatěžovat nejdříve po 6 hodinách a umývat ji lze po 24 hodinách.  
Při manipulaci s prostředkem používejte ochranné pracovní pomůcky. 
 
UPOZORNĚNÍ:  

 Před použitím přípravku pečlivě prostudujte návod k použití a dodržujte pokynů výrobce. 

 Vyvarovat se kontaktu s kůží a očima, pracovat ve větraných prostorách. Při práci nekouřit, nepít, nepracovat v blízkosti dětí. 

 Je vhodné používat ochranné brýle nebo obličejový štít a používat ochranné rukavice. 

 Prostředek je lehce hořlavá kapalina (bod vzplanutí pod 23 °C). 

 Vysoká teplota s termickým rozkladem může vést k tvorbě toxických produktů. 

 Nespotřebované zbytky a kontaminované obaly likvidovat jako nebezpečný odpad (viz bezpečnostní list). 



 

LASSELSBERGER, s.r.o.  TEL +420 378 021 111  BANKOVNÍ SPOJENÍ  Komerční banka 
Adelova 2549/1   FAX +420 378 021 119  4843670297/0100 
320 00 Plzeň - Jižní Předměstí  E-MAIL info@rako.cz    IČ  25238078 
Czech Republic   WEB www.rako.cz  DIČ  CZ25238078 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 22719   C
L 

80
9_

01
08

13
 

 

PRVNÍ POMOC: Projeví-li se zdravotní potíže nebo v případě pochybností uvědomit lékaře. Při bezvědomí umístěte postiženého do stabilizované polohy  na boku, s mírně 
zakloněnou hlavou, a dbejte o průchodnost dýchacích cest, nikdy nevyvolávejte zvracení. Zvrací-li postižený sám, dbejte, aby nedošlo k vdechnutí zvratků. Při nadýchání může 
způsobit změny vědomí – ospalost a závratě. Dopravte postiženého na čerstvý vzduch a zajistěte tělesný i duševní klid. Nenechte jej prochladnout. Přetrvává-li dráždění, 
vyhledejte lékařskou pomoc. Zdraví škodlivý při styku s kůží – vysušuje a může dráždit při opakované expozici. Okamžitě odložte veškeré kontaminované oblečení. Zasažené 
části pokožky umyjte pokud možno teplou vodou a mýdlem. Vyhledejte lékařskou pomoc. Při zasažení očí vyplachovat nejméně 15 minut čistou pokud možno tekoucí vodou  
při násilně otevřených víčkách, následně vyhledat lékařskou pomoc. Při požití postiženého umístěte v klidu. Ústa vypláchněte vodou (pouze za předpokladu, že postižený  
je při vědomí); nikdy nevyvolávejte zvracení. Neprodleně vyhledejte lékařskou pomoc a ukažte obal přípravku nebo etiketu. 
 

BEZPEČNOST A HYGIENICKÉ PŘEDPISY: Výstražný symbol:  Xn zdraví škodlivý 
 R 65 Zdravý škodlivý: při požití může vyvolat poškození plic. 
 R 66 Opakovaná expozice může způsobit vysušení nebo popraskání kůže. 
 S 2 Uchovávejte mimo dosah dětí. 
 S 23 Nevdechujte páry. 
              S 24  Zamezte styku s kůží.  
 S 46 Při požití okamžitě vyhledejte lékařskou pomoc a ukažte tento obal nebo označení. 
 S 62 Při požití nevyvolávejte zvracení: okamžitě vyhledejte lékařskou pomoc a ukažte tento obal nebo označení.  
 

SKLADOVÁNÍ:  

 Skladovat na větraném místě chráněném před nadbytečnou vzdušnou vlhkostí a slunečním světlem. Nuceným nebo aktivním větráním snižovat hladinu polétavých 
prachových částic. 

 Při skladování za uvedených podmínek při teplotách +5 °C až +30 °C je skladovatelnost 36 měsíců. Datum spotřeby vyznačen na obalu. 

 Nejvyšší přípustné množství přípravku pro dané skladovací podmínky: 200000 kg. 
 

EXPEDICE: 1000 ml plechová nádoba s bezpečnostním uzávěrem – 12 ks v papírovém kartonu; příp. na paletách (8 kartonů na vrstvě, 4 vrstvy na paletě,  
celkem 384 kusů v 32 kartonech). 
 

KVALITA:  

 Kvalita je trvale kontrolována v laboratořích výrobce.  

 Distributor uplatňuje certifikovaný systém managementu jakosti podle ISO 9001. 
 
DISTRIBUTOR: LASSELSBERGER, s.r.o., Adelova 2549/1, 320 00 Plzeň – Jižní Předměstí 

 

PLATNOST: Od 1. 8. 2013 

Vyhrazujeme si právo provést změny, které jsou výsledkem technického pokroku. Tímto vydáním pozbývají platnosti všechna předešlá vydání. 


